1

2026年２月 16日

各  位

会 社 名  イ オ ン 株 式 会 社

代表者名  取締役兼代表執行役社長 吉田 昭夫

（コード番号８２６７ 東証プライム）

問合せ先  執行役 財務・経営管理担当 江川 敬明

 （電話番号 043-212-6042）

その他株主優待制度等の決定に関するお知らせ

当社は、2025年９月１日を効力発生日とする株式分割後300株未満の株主さまに対するその

他株主優待制度等について以下の通り、決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．その他株主優待制度等の決定

2025年９月１日を効力発生日とする株式分割後300株未満の株主さまに対するその他株主優

待制度等につきまして、株式分割決定時点（2025年６月12日）では未定としておりましたが、

検討の結果、このたび決定いたしましたのでお知らせいたします。

（１）変更の内容

① その他株主優待制度（お客さま感謝デーの割引特典、お会計時割引・優待料金特典）

株式分割後100株以上を保有する株主さまを対象といたします。

② イオンラウンジご利用条件

株式分割後100株以上保有の株主さまを対象といたしますが、利用回数の条件が従来とは異

なります。また、株式分割後1,500株以上保有の株主さまについては、利用回数を拡充します。

 現行（2025 年 8 月末基準） 変更後（2026 年 2 月末基準）

イオン

ラウンジ

ご利用対象者および月間利用回数 ご利用対象者および月間利用回数

（2026 年５月１日より）

100 株以上

（分割前株数）

月８回

1,500 株以上

300～1,499 株

100～299 株

月 16 回

月８回

月４回

（変更箇所は下線部分）

2

（２）変更の時期

2026 年２月 28 日を基準日とした株主名簿に記載または記録された株主さまに対する株主

優待より、株式分割後の株式数に基づき、変更後の基準を適用いたします。

以  上